
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

'ZPZty z&f*# ОЧ/OS'№

Об исполнении бюджета поселения 
Роговское за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон 
города Москвы от 15 октября 2003 года №59 «О наименованиях и границах 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве» Совет депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново 
в городе Москве решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения Роговское за 9 
месяцев 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального обра^|^й*ш1М^/^ 

муниципального округа Вороново 
в городе Москве

11CJ 1Ё.П. ЦаревскийTV5 §{ о

%



2
Приложение 

к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 

образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 

уЬ » ^g/<75<S^>ji2024 года № О ЧЮ'\от «

Отчет об исполнении бюджета поселения Роговское 
за 9 месяцев 2024 года

Единица измерения: тыс. рублей
1. Доходы бюджета поселения Роговское

Исполнено 
за 9

месяцев 
2024 года

Уточненный 
план на 
2024 год

%Код бюджетной 
классификации Наименование исполн

ения

1 32 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
166349,0 151851,8 91,3

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 85682,6 81,970193,5
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 85682,6 70193,5 81,9
182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за

85682,6 70193,5 81,9

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

0 798,8 0

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской

0 4020,1 0



3

Федерации
Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов)

0182 1 01 02080 01 0000 110 2610,3 0

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого

0 253,1 0

участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

5455,4 4233,9 77,6

182 1 03 02000 01 0000 ПО 5455,4Акцизы по подакцизным товарам' 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

4233,9 77,6

182 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
отчислений в местные бюджеты

2602,6 2197,0 84,4

нормативов

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по

установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

2602,6 2197,0 84,4

нормативам,

182 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 17,8 12,5 70,5



4

моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

17,8 12,5 70,5

182 1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

3175,8 2307,9 72,7

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

3175,8 2307,9 72,7

182 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

-340,8 -283,6 83,2



5
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02261 01 0000 ПО -340,8 -283,6Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

83,2

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 85,4 70,2 82,2
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,4 70,2 82,2
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26637,0 20087,2 75,4
182 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 2805,5 2621,1 93,4
182 1 06 01010 03 0000 НО Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

2805,5 2621,1 93,4

000 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 23831,5 17466,1 73,2
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 21859,7 16583,5 75,9
182 1 06 06031 03 0000 ПО Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

21859,7 16583,5 75,9

182 1 06 06040 00 0000 ПО Земельный налог с физических лиц 1971,8 882,6 44,8
182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

1971,8 882,6 44,8

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

4396,8 1706,2 38,8

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование

3526,4 1044,7 29,6



6
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

071 1 11 05010 00 0000 120 2898,7Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

629,4 21,7

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2898,7 629,4 21,7

900 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

627,7 66,2415,3

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

627,7 415,3 66,2

900 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и

870,4 661,6 76,0



7
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

900 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

870,4 661,6 76,0

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности

870,4 661,6 76,0

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 44091,8 55560,7 126,0
нематериальных активов

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

44091,8 55560,7 126,0

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения 

44091,8 55560,7 126,0

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 330667,0 266559,4 80,6
900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

330667,0 267664,7 80,9

900 2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

22950,9 17211,0 75,0

900 2 02 15001 00 0000 000 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

22950,9 17211,0 75,0

900 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации_________

22950,9 17211,0 75,0



8
900 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

306989,8 249882,2 81,4

900 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 306989,8 249882,2 81,4
900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

306989,8 249882,2 81,4

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности)

306989,8 249882,2 81,4

900 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

655,6 500,8 76,4

900 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции
осуществление

бюджетам 655,6 500,8 76,4на
первичного 

воинского учета органами местного
поселений, 

муниципальных и городских округов
самоуправления

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам 655,6 500,8 76,4
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
бюджетам 

внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

70,7 70,7 100
передаваемые

ИТОГО ДОХОДОВ: 497016,0 418411,2 84,2

2. Расходы бюджета поселения Роговское за 9 месяцев 2024 года

%Исполнено 
за 9

месяцев
2024г.

Уточненны 
й план на 
2024 год

исполн 
ения к 
уточне 
иному 
плану

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР

1 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 131863,3 94373,5 71,6

Функционирование 01 04 128527,8 93833,3 73,0



9
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству 
и управлению в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления в 
городе Москве

01 04 31 0 00 00000 128527,8 93833,3 73,0

Исполнительные органы 
местного самоуправления

01 04 31 Б 00 00000 128527,8 93833,3 73,0

Функционирование 
исполнительных органов

01 04 31 Б 01 00000 128527,8 93833,3 73,0

местного самоуправления
Обеспечение деятельности главы 01 04 31 Б 01 00100 5195,5 4022,1 77,4
администрации
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

01 04 31 Б 01 00100 100 5195,5 4022,1 77,4

государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 01 04 31 Б 01 00100 120 5195,5 4022,1 77,4
государственных 
(муниципальных) органов
Обеспечение деятельности 01 04 31 Б 01 00500 123332,3 89811,2 72,8
администрации
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ыми 
внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 109093,3 80593,9 73,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 120 109093,3 80593,9 73,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

01 04 31 Б 01 00500 200 13577,0 9217,3 67,9

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 01 04 31 Б 01 00500 240 13577,0 9217,3 67,9



10
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные 01 04 31 Б 01 00500 300 612,0 0 0
выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

01 04 31 Б 01 00500 320 612,0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 50,0 0 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 31 Б 01 00500 850 50,0 0 0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

01 07 2709,0 349,0 12,9

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления

01 07 35 0 00 00000 2709,0 349,0 12,9

Обеспечение деятельности 
органов государственной власти 
города Москвы и органов 
местного самоуправления по 
проведению выборов и 
референдумов 

01 07 35 А 01 00000 2709,0 349,0 12,9

Проведение выборов в 
представительный орган 
муниципального образования

01 07 35 А 01 00100 2709,0 349,0 12,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

01 07 35 А 01 00100 200 350,0 349,0 99,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

01 07 35 А 01 00100 240 350,0 349,0 99,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 2359,0 0 0
Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 2359,0 0 0
Резервные фонды 01 11 200,0 0 0
Резервный фонд 01 11 32 0 00 00000 200,0 0 0
Резервный фонд, 
предусмотренный органами 
местного самоуправления

01 11 32 А 00 00000 200,0 0 0

Резервный фонд поселения 
Роговское

01 11 32 А 01 00000 200,0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 200,0 0 0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 200,0 0 0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 426,5 191,2 44,8

Уплата членских взносов на 01 13 31 Б 01 00400 21,5 21,5 100
осуществление деятельности



11
Совета муниципальных 
образований города Москвы
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5 21,5 100
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 31 Б 01 00400 850 21,5 21,5 100

01Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления

13 35 0 00 00000 405,0 169,7 41,9

Прочие направления 
деятельности органов местного 
самоуправления, не включенные 
в муниципальные программы

01 13 35 Е 00 00000 405,0 169,7 41,9

Непрограммные направления 
деятельности по расходным 
обязательствам органов местного 
самоуправления

01 13 35 Е 01 00000 405,0 169,7 41,9

Прочие направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по содержанию 
и управлению муниципальным 
имуществом

01 13 35 Е 01 00100 405,0 169,7 41,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

01 13 35 Е 01 00100 200 405,0 169,7 41,9

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 35 Е 01 00100 240 405,0 169,7 41,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 655,6 396,9 60,5
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 655,6 396,9 60,5

Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления полномочий 
Российской Федерации по 
первичному воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 655,6 396,9 60,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 17 1 00 51180 100 616,5 386,8 62,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 17 1 0051180 120 616,5 386,8 62,8

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 17 1 00 51180 200 39,1 10,1 25,7



12
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 17 1 0051180 240 39,1 10,1 25,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 6149,0 3286,8 53,5

Гражданская оборона 03 09 100,0 1А 2А
Муниципальная программа 
«Национальная безопасность и

03 09 36 0 00 00000 100,0 7,3 7,3

правоохранительная 
деятельность на территории 
поселения Роговское»
Подпрограмма «Мероприятия по 
гражданской обороне»

03 09 36 1 00 00000 100,0 7,3 7,3

Мероприятия по гражданской 
обороне

03 09 36 1 01 00100 100,0 7,3 7,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

03 09 36 1 01 00100 200 100,0 7,3 7,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

03 09 36 1 01 00100 240 100,0 7,3 7,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций

03 10 2579,0 1463,5 56,7

природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность
Муниципальная программа 
«Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность на территории 
поселения Роговское»

03 10 36 0 00 00000 2579,0 1463,5 56,7

Подпрограмма «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность»

03 10 36 2 00 00000 2579,0 1463,5 56,7

Мероприятия по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная

03 10 36 2 01 00100 2579,0 1463,5 56,7



13
безопасность
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

03 10 36 2 01 00100 200 2579,0 1463,5 56,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 36 2 01 00100 240 2579,0 1463,5 56,7

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохран ительной 
деятельности

03 14 3470,0 1816,1 52,3

Муниципальная программа 
«Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность на территории 
поселения Роговское»

03 14 36 0 00 00000 3470,0 1816,1 52,3

Подпрограмма «Другие вопросы 
в области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности»

03 36 3 00 0000014 3470,0 1816,1 52,3

Мероприятия в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 36 3 01 00100 3470,0 1816,1 52,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

03 14 36 3 01 00100 200 3470,0 1816,1 52,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

03 14 36 3 01 00100 240 3470,0 1816,1 52,3

государственных 
(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 00 7478,4 5238,0 70,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 7478,4 5238,0 70,0

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство в 
поселении Роговское»

04 09 37 0 00 00000 7478,4 5238,0 70,0

Подпрограмма «Содержание 
объектов дорожного хозяйства»

04 09 37 1 00 00000 5455,4 3914,1 71,8

Обработка ПГМ объектов 
дорожного хозяйства

04 09 37 1 01 00000 5455,4 3914,1 71,8

Обработка ПГМ объектов 
дорожного хозяйства дорожного 
фонда

04 09 37 1 01 00100 5455,4 3914,1 71,8

Закупка товаров, работ и услуг 04 09 37 1 01 00100 200 5455,4 3914,1 71,8



14
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

04 09 37 1 01 00100 240 5455,4 3914,1 71,8

государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Ремонт объектов 
дорожного хозяйства»

04 09 37 2 00 00000 723,0 24,2 3,4

Ремонт объектов дорожного 
хозяйства

04 09 37 2 01 00000 723,0 24,2 3,4

Ремонт объектов дорожного 
хозяйства дорожного фонда

04 09 37 2 01 00100 723,0 24,2 3,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

04 09 37 2 01 00100 200 723,0 24,2 3,4

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

04 09 37 2 01 00100 240 723,0 24,2 3,4

государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Прочие 
мероприятия в области 
дорожного хозяйства»

04 09 37 3 00 00000 1300,0 1299,8 100

Прочие мероприятия в области 
дорожного хозяйства

04 09 37 3 01 00000 1300,0 1299,8 100

Прочие мероприятия в области 
дорожного хозяйства дорожного 
фонда

04 09 37 3 01 00100 1300,0 1299,8 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

04 09 37 3 01 00100 200 1300,0 1299,8 100

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 37 3 01 00100 240 1300,0 1299,8 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 351477,9 286228,8 81,4

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 01 5497,4 4120,2 75,0
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах

05 01 05 В 01 01000 1177,4 802,2 68,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 01 05 В 01 01000 200 1177,4 802,2 68,1

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных

05 01 05 В 01 01000 240 1177,4 802,2 68,1



15
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Жилищное хозяйство в 
поселении Роговское»

05 01 38 0 00 00000 4320,0 3318,1 76,8

Поддержка жилищного 
хозяйства

05 01 38 1 00 00000 4320,0 3318,1 76,8

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

05 01 38 1 01 00100 4320,0 3318,1 76,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 01 38 1 01 00100 200 4320,0 3318,1 76,8

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 38 1 01 00100 240 4320,0 3318,1 76,8

КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 02 1870,7 1218,7 65,2

Межбюджетный трансферт из 
бюджета города Москвы 
бюджету поселения Роговское на 
обеспечение бесперебойного 
функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая 
компенсацию понесенных затрат

05 02 06 И 08 00000 70,7 70,7 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 02 06 И 08 00000 200 70,7 70,7 100

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 02 06 И 08 00000 240 70,7 70,7 100

государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Коммунальное хозяйство в 
поселении Роговское»

05 02 39 0 00 00000 1800,0 1148,0 63,8

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 39 1 00 00000 1800,0 1148,0 63,8

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

05 02 39 1 01 00100 1800,0 1148,0 63,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 02 39 1 01 00100 200 1800,0 1148,0 63,8

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 02 39 1 01 00100 240 1800,0 1148,0 63,8

государственных
(муниципальных) нужд
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 344109,8 280889,9 81,6



16
Непрограммные направления 
деятельности поселения 
Роговское в части 
межбюджетных трансфертов и 
софинансирования к ним

05 03 33 0 00 00000 314284,8 255782,4 81,4

Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях софинансирования 
расходных обязательств 
городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

05 03 33 А 02 02000 306989,8 249882,2 81,4

Субсидия на благоустройство 
территории жилой застройки

05 03 33 А 02 02100 25221,0 18208,5 72,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 02100 200 25221,0 18208,5 72,2

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 02100 240 25221,0 18208,5 72,2

государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидия на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

05 03 33 А 02 02300 65059,0 65059,0 100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 02300 200 65059,0 65059,0 100

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 02300 240 65059,0 65059,0 100

государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидия на содержание 
объектов дорожного хозяйства

05 03 33 А 02 02400 147264,5 111315,5 75,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 02400 200 147264,5 111315,5 75,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 02400 240 147264,5 111315,5 75,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Субсидия на содержание 
дворовых территорий

05 03 33 А 02 02600 69445,3 55299,2 79,6

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 33 А 02 02600 200 69445,3 55299,2 79,6



17
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 02600 240 69445,3 55299,2 79,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование к 
консолидированной субсидии 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях софинансирования 
расходных обязательств 
городских округов и поселений,

05 03 33 А 02 S2000 7295,0 5900,1 80,9

возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности
Софинансирование к субсидии 
на благоустройство территории 
жилой застройки

05 03 33 А 02 S2100 1517,0 423,9 27,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 S2100 200 1517,0 423,9 27,9

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 S2100 240 1517,0 423,9 27,9

государственных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование к субсидии 
на ремонт объектов дорожного 
хозяйства

05 03 33 А 02 S2300 1354,0 1347,7 99,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 S2300 200 1354,0 1347,7 . 99,5

государствен н ых 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 S2300 240 1354,0 1347,7 99,5

государствен ных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование к субсидии 
на содержание объектов 
дорожного хозяйства

05 03 33 А 02 S2400 3006,0 3000,0 99,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 S2400 200 3006,0 3000,0 99,8

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 05 03 33 А 02 S2400 240 3006,0 3000,0 99,8



18
I услуг для обеспечения

государственных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование к субсидии 05 03 33 А 02 S2600 1418,0 1128,6 79,6
на содержание дворовых 
территорий
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 33 А 02 S2600 200 1418,0 1128,6 79,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 33 А 02 S2600 240 1418,0 1128,6 79,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Благоустройство и озеленение 
территории поселения 
Роговское»

05 03 60 0 00 00000 29825,0 25107,5 84,2

Подпрограмма «Озеленение 
территории поселения 
Роговское»

05 03 60 1 00 00000 4200,0 3414,3 81,3

Мероприятия по озеленению и 
комплексному содержанию 
природных территорий и 
объектов растительных 
насаждений

05 03 60 1 03 00000 4200,0 3414,3 81,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 60 1 03 00000 200 4200,0 3414,3 81,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

05 03 60 1 03 00000 240 4200,0 3414,3 81,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселения 
Роговское»

05 03 60 2 00 00000 25625,0 21693,2 84,7

Прочие мероприятия по 
благоустройству и комплексному 
содержанию территории

05 03 60 2 05 00000 25625,0 21693,2 84,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

05 03 60 2 05 00000 200 25625,0 21693,2 84,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60 2 05 00000 240 25625,0 21693,2 84,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 776,0 519,3 66,9
Профессиональная подготовка, 07 05 450,0 400,0 88,9



19
переподготовка и повышение 
квалификации
Муниципальная программа 
«Профессиональная 
переподготовка, повышение 
квалификации муниципальных 
служащих и работников, 
замещающих должности, не

07 05 43 0 00 00000 450,0 400,0 88,9

относящиеся к должностям 
муниципальной службы 
администрации поселения 
Роговское»
Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение 
квалификации

07 05 43 1 00 00000 450,0 400,0 88,9

Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение 
квалификации и прочие 
образовательные мероприятия

07 05 43 1 01 00100 450,0 400,0 88,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

07 05 43 1 01 00100 200 450,0 400,0 88,9

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

07 05 43 1 01 00100 240 450,0 400,0 88,9

государственных 
(муниципальных) нужд

07 07Молодежная политика 326,0 119,3 36,6
Муниципальная программа 
«Молодежная политика в 
поселении Роговское»

07 07 40 0 00 00000 326,0 119,3 36,6

Праздничные, социально­
значимые и культурно-досуговые 
мероприятия

07 07 40 1 00 00000 326,0 119,3 36,6

Организация, проведение и 
участие в праздничных, 
социально-значимых и

07 07 40 1 01 00100 326,0 119,3 36,6

культурно-досуговых 
мероприятиях для детей и 
молодежи
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

40 1 01 0010007 07 200 326,0 119,3 36,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

07 07 40 1 01 00100 240 326,0 119,3 36,6

государственных 
(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 4720,0 3122,1 66,2



20
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 4720,0 3122,1 66,2

Муниципальная программа 
«Праздничные и социально­
значимые мероприятия 
поселения Роговское»

08 04 41 0 00 00000 4720,0 3122,1 66,2

Праздничные, социально­
значимые и культурно-досуговые 
мероприятия

08 04 41 1 00 00000 4720,0 3122,1 66,2

Организация, проведение и 
участие в праздничных, 
социально-значимых и

08 04 41 1 01 00100 4720,0 3122,1 66,2

культурно-досуговых 
мероприятиях для населения
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

08 04 41 1 01 00100 200 4720,0 3122,1 66,2

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 41 1 01 00100 240 4720,0 3122,1 66,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 4386,4 3363,4 76,7
Пенсионное обеспечение 10 01 322,0 241,2 74,9
Муниципальная программа 
«Адресная социальная помощь, 
дополнительные меры 
социальной поддержки жителям 
поселения Роговское и 
пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих»

10 01 49 0 00 00000 322,0 241,2 74,9

Подпрограмма «Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих»

10 01 49 2 00 00000 322,0 241,2 74,9

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 01 49 2 01 00000 322,0 241,2 74,9

Пенсионное обеспечение 10 01 49 2 01 00100 322,0 241,2 74,9
муниципального служащего, 
вышедшего на пенсию по
выслуге лет
Социальное обеспечение и иные 10 01 49 2 01 00100 300 322,0 241,2 74,9
выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

10 01 49 2 01 00100 310 322,0 241,2 74,9

Социальное обеспечение 10 03 3774,0 2831,8 75,0
населения
Муниципальная программа 
«Адресная социальная помощь, 
дополнительные меры________

10 03 49 0 00 00000 3774,0 2831,8 75,0



21
социальной поддержки жителям 
поселения Роговское и 
пенсионное обеспечение
муниципальных служащих»
Подпрограмма «Адресная 
социальная помощь, 
дополнительные меры 
социальной поддержки жителям 
поселения Роговское»

10 03 49 1 00 00000 3774,0 2831,8 75,0

Мероприятия в области 
социальной политики

10 03 49 1 01 00000 3774,0 2831,8 75,0

Адресная социальная помощь, 
дополнительные меры 
социальной поддержки

10 03 49 1 01 00100 3774,0 2831,8 75,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

10 03 49 1 01 00100 200 1504,0 895,8 59,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

10 03 49 1 01 00100 240 1504,0 895,8 59,6

государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные 10 03 49 1 01 00100 300 2270,0 1936,0 85,3
выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 49 1 01 00100 320 2270,0 1936,0 85,3

Другие вопросы в области 
социальной пол итики

10 06 290,4 290,4 100

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления

10 06 35 0 00 00000 290,4 290,4 100

Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 06 35 П 00 00000 290,4 290,4 100

Дополнительные выплаты 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

10 06 35 П 01 00000 290,4 290,4 100

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 06 35 П 01 00000 300 290,4 290,4 100

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 06 35 П 01 00000 320 290,4 290,4 100

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12 00 1546,6 843,7 54,6

Периодическая печать и 
издательства

12 02 276,6 258,2 93,3

Муниципальная программа 
«Информационное обеспечение

12 02 42 0 00 00000 276,6 258,2 93,3



22
населения»
Информирование населения 12 02 42 1 00 00000 276,6 258,2 93,3
Периодическая печать и 
публикация в печатных изданиях

12 02 42 1 01 00100 276,6 258,2 93,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

12 02 42 1 01 00100 200 236,6 218,2 92,2

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

12 02 42 1 01 00100 240 236,6 218,2 92,2

государствен ных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 12 02 42 1 01 00100 800 40,0 40,0 100
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

12 02 42 1 01 00100 850 40,0 40,0 100

Другие вопросы в области 
средств массовой информации

0412 1270,0 585,5 46,1

Муниципальная программа 
«Информационное обеспечение 
населения»

0412 42 0 00 00000 1270,0 585,5 46,1

Информирование населения 12 04 42 1 00 00000 1270,0 585,5 46,1
Информационная и техническая 
поддержка официальных сайтов

12 04 42 1 02 00100 550,0 180,0 32,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

12 04 42 1 02 00100 200 550,0 180,0 32,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

0412 42 1 02 00100 240 550,0 180,0 32,7

государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области 
информирования населения

12 04 42 1 03 00100 720,0 405,5 56,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

12 04 42 1 03 00100 200 720,0 405,5 56,3

государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения

12 04 42 1 03 00100 240 720,0 405,5 56,3

государственных 
(муниципальных) нужд
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 00 11320,5 7131,8 63,0

Физическая культура 11 01 11320,5 7131,8 63,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
поселения Роговское»

11 01 48 0 00 00000 11320,5 7131,8 63,0

Центры спортивной подготовки 11 01 48 2 00 00000 11320,5 7131,8 63,0



23
(сборные команды)
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
сфере физической культуры и 
спорта на территории поселения 
Роговское

11 01 48 2 99 00000 11320,5 . 7131,8 63,0

11 01 48 2 99 00000 100 9423,9 5915,2 62,8Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

48 2 99 00000 ПО 9423,9 5915,2 62,811 01Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения

11 01 48 2 99 00000 200 1869,6 1205,5 64,5

государственных 
(муниципальных) нужд

01 48 2 99 00000 240 1869,6 64,5Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1205,5

01 48 2 99 00000 800 27,0 1U 41,3Иные бюджетные ассигнования 11
48 2 99 00000 850 27,0 1U 41,3Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
П 01

404504,2ИТОГО РАСХОДОВ: 520373,7 77,7

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Роговское

%Исполнен 
о за 9 

месяцев 
2024г.

исполне 
ния к 

уточнен 
ному 
плану

Наименование
показателейКод бюджетной классификации 2024 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники 
внутреннего 

финансирования 
дефицитов бюджетов

23357,7 -1,2

в том числе:
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов

23357,7 -13907,0 -59,5

из них:
900 01 05 02 01 03 0000 510 -497016,0 -418411,2 84,2увеличение прочих 

остатков денежных



24

средств бюджетов
внутригородских
муниципальных
образований городов
федерального
значения

900 01 05 02 01 03 0000 610 520373,7 404504,2 77,7уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального 
значения

3. Информация о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципального учреждения, финансируемых из бюджета

поселения Роговское

Фактические затраты на 
денежное содержание за 

9 месяцев 2024 года
Наименование показателя Фактическая 

численность(чел)
Местная администрация 33 51302
Муниципальное казенное учреждение 
«Спортивный клуб «Монолит» 7 4971

Всего: 40 56273


